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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Bartın'ın Amasra ilçesinde bulunan Türkiye Taşkömürü Kurumu Amasra Müessesesinde 14 
Ekim 2022' de grizu patlaması meydana gelmiştir. Meydana gelen patlama sonucu maalesef 41 
maden emekçisi hayatını kaybetmiş, 11 maden emekçisi ise yaralanmıştır. 2019 yılından 
itibaren Türkiye Taşkömürü Kurumu Amasra Müessesesi 'ne ilişkin Sayıştay J?enetim 
Raporları açık şekilde işçi katliamının olacağını rapor etmişken hiçbir önlem alınmamıştır. 
Dolayısıyla ortaqa kamu kurumunun ciddi derecede ihmali söz konusudur. Türkiye Taşkömürü 
Kurumu Amasra Müessesesinde meydana gelen patlama sonucu işçi katliamının bütün 
boyutlarıyla araştırılması, sorumluların belirlenmesi ve başka maden kazalarının olmaması için 
gerekli önlemlerin alınması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İç Tüzüğün 104'üncü ve 105'inci 
maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ederiz. 

Rıdvan TURAN 

Mersin Milletvekili 

Dünya Çalışma Örgütünün veri paylaşım ağının yayımladığı (İLOST AT) İmalat sanayi, inşaat 
ve madencilik sektörlerinde 2015-2021 arası 100 bin işçi başına "iş kazası" ölüm oranları 
verilerine göre Türkiye 100 binde 24,6 ile dünyada 4. sırada, Avrupa ise ilk sırada yer 
almaktadır. İLOSTAT verileri, Türkiye'de iş cinayetlerine ilişkin herhangi bir önlem 
alınmadığını göstermektedir. 

AKP, iktidar olduğu 20 yıl süresince iş cinayetlerini önlemek amacıyla hiçbir politikayı 
uygulamaya koymamıştır. Soma ve Ermenek gibi büyük katliamlarda yüzlerce maden 
emekçisi, katliama kurban gitmiş olmasına rağmen AKP iktidarı, olayların üstünü kapatmayı 
tercih etmiştir. En son 14 Ekim 2022 tarihinde Bartın'ın Amasra ilçesinde bulunan Türkiye 
Taşkömürü Kurumu Amasra Müessesesinde grizu patlaması nedeniyle 41 maden emekçisi 
yaşamım yitirmiş ve 11 maden işçisi yaralanmıştır. Buna rağmen AKP iktidarı olayın 

sorumlularını açığa çıkarmak yerine daha önceki işçi katliamlarındaki gibi olayı "kader" gibi 
göstererek algı yaratmaya çalışmaktadır. Halbuki 2019 yılından itibaren Sayıştay Denetim 
Raporunda, Bartın'ın Amasra ilçesinde bulunan Türkiye Taşkömürü Kurumu Amasra 
Müessesesinde 300 metrede gaz sıkışması ve grizu patlaması riskine dikkat çekilmiştir. 



Bunun yanında "iş kazalarının" önlenemediği vurgulanmıştır. Sayıştay'ın raporunda aynca, işçi 
sayısının tehlike doğuracak boyutta azaltıldığı ve arızalar giderilemediği için Türkiye 
Taşkömürü Kurunıu Amasra Müessesesinde 2019 yılında 190 iş kazası, 2020 yılında 164 "iş 
kazası" meydana gelmiştir. 

Türkiye' de iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili doğrudan düzenlemelerin yer aldığı kanunlar, 6331 
Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile 5510 Sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık 
Sigortası Kanunu'dur. 6331 sayılı kanuna göre "iş kazası", işyerinde veya işin yürütümü 
nedeniyle meydana gelen, ölüme sebebiyet veren veya vücut bütünlüğünü ruhen ya da bedenen 
engelli hfile getiren olaydır." 6331 sayılı ve 551 O sayılı kanunda hukuken "iş kazasının" tanımı 
yapılınasına rağmen Türkiye Taşkömürü Kurunıu Amasra Müessesesindeki işçi katliamına 
kader demenin kabul edilebilir hiçbir tarafı yoktur. AKP'nin iktidar olduğu 20 yıl süresince iş 
cinayetleri artarak devam etmesine rağmen cinayetleri önleyici hiçbir tedbir alınmamıştır. 

Türkiye Taşkömürü Kurunıu Amasra Müessesesindeki işçi katliamı TBMM çatısı altında 
kurulacak komisyon aracılığıyla araştırılmalıdır. Özellikle patlamayla ilgi Sayıştay Denetim 
Raporları ortadayken şüphelilerin delilleri karartmak için maden sahasına girmesine izin 
verilmemelidir. Maden sahasında yapılacak keşifte TMMOB gibi sivil toplum örgütlerinin 
içinde olacağı bağımsız uzmanlar yer almalıdır. Maden sahasında patlamanın nedeni bütün 
boyutları ile araştınlmalı ve bütün süreç kamuoyu ile şeffaf bir şekilde paylaşılmalıdır. 
Patlamanın araştırılınası diğer maden sahalarında meydana gelebilecek iş cinayetlerini önlemek 
açısından da son derece önemlidir. Türkiye Taşkömürü Kurunıu Amasra Müessesesindeki 
patlamanın araştırılmasıyla birlikte, bütün maden sahalarındaki maden emekçilerinin çalışma 
koşullan iş sağlığı ve güvenliği açısından yeniden ele alınmalı ve koruyucu tedbirleri içeren 
kapsamlı politikalar oluşturulmalı ve bu politikaların en kısa zamanda uygulanması amacıyla 
meclis araştırma komisyonu kurulmalıdır. 
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